@ ig ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAiMA lã.i;lã Eoraima

OFÍCIO 208/2024-SL/ALERR
Boa Vista, 26 de novembro de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Governador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301-380 Boa Vista- ]iR

/Ü
gana: ..Zg.:.11.L

Ka ux aln ;«i nlrt iKa'nuRsnaanKÚK;&=ü.ü:x;t==;=ç

Assunto: Comunica promulgação de lei e partes vetadas

Senhor Govemador,

Encamiiüamos, para conhecimento, cópia das seguintes Leais, promulgadas nos

termos do $8' do art. 43 da Constituição Estadual por esta Casa Legislativa:

- /'a/"fes paradas da .Le! n. 2.059, de /' de novembro de 2024, F)rojeto de autoria do

Deputado Soldado Sampaio, que institui no âmbito das instituições mililtares do estado de
Roraima, o prometo Qualidade de Vida dos Militares - PVMil, e dá outras providências;

- .Lei n. 2.072, de 2.7 de novembro de 2024, prometo de autoria do De])utado Checo Mozart,

que altera a Lei Estadual n. 1.484, de ll de junho de 2021, que dispõe s'obre a proibição do
manuseio, da utilização, da queima e da soltma de fogos de estampidos e de aüifício assim como

de quaisquer artefatos pirotécnicas de efeito sonoro ruidoso no estado de FLoraima, e dá outras

providências.

Atenciosamente,

Palácio Antânio Marfins
Praça do Centro Cívico, 202 -- Centro -- CEP 69301-380
Boa Vista -- Roraima -- Brasil
ALE na Intemet: www.a!.rr.!eg,bE